[image: image1.wmf]
ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2019                                                                                                                № 48
Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку заключений об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, и на осуществление экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 11.12.2014 № 412-ПК «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Передать муниципальному образованию «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» исполнение вопросов по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, заключающиеся в:

1.1. подготовке заключений об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края;
1.2. осуществлении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края;

1.3. осуществлении оценки фактического воздействия в отношении нормативных правовых актов, при подготовке проектов которых проводилась процедура оценки регулирующего воздействия.
2. Наделить правом на исполнение вопросов, указанных в пункте 1 настоящего решения:
2.1. В переходный период, предусмотренный статьей 4 Закона Пермского края от 20 июня 2019 года № 427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный район Пермского края», -Администрацию Юсьвинского муниципального района;

2.2. Администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края – со дня прекращения полномочий Администрации Юсьвинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести».
Председатель Думы

 И.п. главы муниципального округа –
Юсьвинского муниципального

 главы администрации

округа Пермского края

 Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края
________________Ю.Н.Богушевский        ______________________  М.Н. Евсин

_1400054770.doc
[image: image1.png]